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Türkiye’de her sektörde yangın var. Herkes ekonomik açıdan bir önceki gününü 

arıyor hale geldi. Ancak, yangının büyüğü tarımda yaşanıyor. AKP iktidarı ekonomik boyut 

yanında, çok ağır sosyal sorunlara zemin hazırladığını bile bile, iktidara geldiği günden beri 

tarım kesimini ihmal ediyor. Türkiye, tarımda kendini besleyen bir ülke konumundan, dışa 

bağımlı bir ülke konumuna taşınıyor. Adeta çiftçilerimize, “tarımla uğraşma git büyük 

şehirlerin varoşlarında kaderine razı ol” deniliyor.  

 

AKP hükümeti geçen hafta Pazartesi günü mısır, 30 Ağustos 2008 Cumartesi günü 

ise fındık fiyatlarını açıkladı. Sonuç yine aynı... Çiftçilerimiz, yine hayal kırıklığına uğradı. 

Maliyetleri bile kurtaramayan bu fiyatlara isyan etti.  

 

Oyunun büyüğü yine fındık üzerinde oynanıyor... Dünya fındığının yüzde 75’ini 

üreten bir ülkenin hala fındıkta belirleyici olamamasının akla uygun bir açıklaması yoktur.  

 

Fiskobirliği etkisizleştirmekle başlanan oyun tüm hızıyla sürüyor. Açıklanan 

kademeli fiyat ve alım politikası AKP’nin fındıkta 6 yıldır bir politika belirleyemediğinin 

göstergesidir. AKP FINDIĞI BİLMİYOR. AKP’NİN FINDIĞI BİLEN KADROLARI YOK.  

 

Karadeniz’de büyük bir kaos var... Ne çiftçi, ne de tüccar, ne yapacağını bilemiyor. 

Yurtdışı fındık fiyatlarının da hızla düştüğüne ilişkin bilgiler gelmektedir. Yani, siyasi 

iktidarın açıkladığı fiyat çiftçisinden, küçük tüccarına kadar hiçbir kesimi tatmin etmemiştir. 

Uluslar arası fiyatların düşmesi kaybedenin Türkiye olduğunu net bir şekilde ortaya 

koymaktadır. Açıklanan fiyat, ne tüccarın ne de çiftçinin gerçeği ile bağdaşmaktadır. Ziraat 

Odalarının yaptığı çalışmada, fındık maliyeti 3.50YTL civarındadır. Bu fiyat yamaç 

arazilerde 4.00 YTL’nin üzerine çıkmaktadır. İşçilere toplama parası olarak verilen para 

bile, ancak fiyatın yarısına yaklaşmaktadır. Gerçekler böyle olduğu halde Tarım Bakanı 

fındığın maliyetini 2.00 YTL olarak açıklamaktadır. Bununla birlikte, açıklanan 4.00 YTL 

fiyat brüt fiyattır. Bunda kesintiler ve randıman düşüklükleri olduğu göz önüne alındığında, 

bu fiyat 3.00 - 3.50 YTL arasında gerçekleşecektir. Ancak, TMO alım şartları 

göstermektedir ki, bu fiyattan bile TMO ciddi bir alım yapamayacaktır. Serbest piyasada 

fındık 2.00 - 2.50 YTL fiyattan alınıp satılacaktır. Randıman düşüklüğü düşünüldüğünde, 

“bu sene ürün fazla” söyleminin de hiçbir anlamı olmadığı ortaya çıkmaktadır.  

 

HÜKÜMET ÖYLE BİR FINDIK POLİTİKASI İZLİYOR Kİ, FİYAT AÇIKLANDIKTAN 

SONRA SERBEST PİYASA FİYATI DÜŞÜYOR.  

 

 

 

BASIN AÇIKLAMASI 

03.09.2008 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2 

Fındık fiyatının açıklanması öncesinde serbest piyasada Trabzon’da 2.40 YTL olan 

fiyat hemen 2.20 YTL’ye düşmüştür. 10 dekara kadar arazisi olan çiftçilerin 1 tona kadar 

olan satışlarında ürün bedelinin 5 günde ödenecek olması da fiyatı yükseltmeye 

yetmeyecektir. Çünkü hükümet açıkladığı fiyatın bile arkasında değildir. Öyle anlaşılıyor ki 

fındık fiyatı serbest piyasada 2.00 – 2.50 YTL düzeylerinde seyredecektir.  

 

HÜKÜMETİN SERBEST PİYASADA FINDIK FİYATININ DÜŞMESİNE NEDEN 

OLAN DİĞER UYGULAMALARI 

 

- TMO’nun depo kapasitesinin 240.000 ton olduğunu açıklaması alınacak fındık 

miktarının sınırına ilişkin bir göstergedir. 800.000 ton düzeylerindeki rekolte 

tahminine karşılık depo kapasitesi son derece yetersizdir. Esasen TMO 2006 

yılında 162.000 ton ve 2007 yılında da 96.000 ton fındık satın almıştır. Depo 

kapasitesinin açıklanması doğru olmamıştır. Bunun yerine getirilen “bütün 

fındığı alacağız” yönünde bir açıklama doğru olurdu. 

 

- Fındık alımı için 1.3 Milyar YTL finansman kullanılacağına ilişkin açıklama da 

alımların yaklaşık olarak en çok depo kapasitesinin izin verdiği miktarla sınırlı 

olduğunu göstermektedir. Bunun da açıklanmasına gerek yoktu. 

 

Hükümetin kademeli fiyat yanında depo kapasitesi ve finansmanla ilgili bu 

açıklamaları, fiyatların düşmesinin diğer nedenlerinden biri olmuştur. 800.000 ton 

düzeyindeki rekolte tahminine karşılık 240.000 ton civarında gerçekleşecek olan alım 

miktarı; 560.000 ton civarındaki bir fındığın piyasa şartlarında alınıp satılacağını 

göstermektedir. Bu tabloda fiyat düşecektir.  

 

Kademeli fiyat ve alım sistemi, küçük üreticiyi gözden çıkarmak demektir. “Onun 

parasını 5 günde ödeyeceğim” demek sonucu değiştirmez.  

 

Ordu Ziraat Odası, Giresun Ziraat Odası, Fındık Üreticileri Sendikası açıklanan 

fiyata isyan ederken; İstanbul Fındık İhracatçıları Birliği’nin, “Açıklanan fındık fiyatını 

memnuniyetle karşılıyoruz. Bu fındık tarihinde bir reformdur.” açıklaması, çiftçi mi kazançlı, 

yoksa diğerleri mi kazançlı? sorusunun yanıtı gibi... 

 

Tarım Bakanının, çiftçiye ürününü satmakta acele etmemesini öğütlemesi, “Ekmek 

Bulamazsanız, Pasta Yiyin”, anlayışını ortaya koymaktadır. Şimdi fındık üreticisi, işçi 

paralarını, işçi yemek ücretlerini, diğer giderleri ödeyemiyor. Güney Doğu’dan gelen işçiler 

memleketlerine dönmek için üreticiden para bekliyor. İşçi ücretlerinin hemen ödenmesi 

zorunluluğu yanında, Ramazan ve yaklaşan bayram nedeniyle çiftçinin fındığını satmama 

gibi bir direnç göstermesini beklemek insafla bağdaşmaz. Borç içinde yüzen üreticiyi 

tefeciye, işbirlikçi aracıya teslim etmek, ancak böyle olur.  

 

AKP ARTIK ÇİFTÇİNİN KORKULU RÜYASIDIR.  

Kamuoyuna duyurulur.  
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